



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴ - ۸۵-۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۴۸۷۴۷۷

سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ نامبر: ۸۹۷۷۶۵۴۷-۰۲۱

ایمیل تحریریه: ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan@gmail.com

kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری

مدیر داخلی: سمیه خدیشی

تحریریه: الهام پی پُر

گرافیک: فاطمه خواجویی

صفحه آرائی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان:

میزبان اولین نشست مدیران بحران و پدافند غیر عامل صنعت آب و برق



عکس: آناهیتا

اولین نشست آموزشی و تمرینی مدیران بحران و پدافند غیر عامل صنعت آب و برق منطقه جنوب شرق کشور به میزبانی شرکت آبفا استان کرمان برگزار می شود.

علیرضا نشاط مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اعلام این خبر گفت: در راستای پیگیری اجرای دستورالعمل های استان های معین و جانشین و شورای هماهنگی دفاتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق استان ها، پنجمین همایش کشوری و اولین همایش در منطقه جنوب شرق به مدت دو روز (۱۱ و ۱۲ دی ماه) با حضور استان های کرمان - سیستان و بلوچستان - خراسان جنوبی و هرمزگان برگزار می شود.

مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب فاضلاب استان کرمان در ادامه بیان داشت: اجرای دستورالعمل های ابلاغی دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو، مذاکرات و تصمیمات نشست های شورای هماهنگی استان ها و بررسی پیشنهادهای و مسائل جاری ویژه منطقه جنوب شرق از محور مذاکرات و دستور جلسه در این نشست خواهد بود.

شایان ذکر است مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو، مدیرکل دفتر پدافند غیرعامل آبفا کشور، مدیرکل دفتر بحران استانداری، مدیرکل دفتر پدافند غیرعامل استانداری و مدیران عامل شورای هماهنگی انسجام بخشی وزارت نیرو در استان کرمان، مدیران عامل شرکتهای صنعت آب و برق استان از دیگر مدعوین حاضر در این نشست خواهند بود.

واژگونی اتوبوس در سیرجان چهارمصدوم برجا گذاشت

حادثه

رییس اورژانس و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت:

صبح امروز (دوشنبه) در حادثه

واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور سیرجان به کرمان چهار نفر مصدوم شدند. محمدحسین مصدق روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این حادثه واژگونی در ساعت پنج و ۲۸ دقیقه در کیلومتر ۱۵ محور سیرجان به کرمان اتفاق افتاده است.

وی بیان کرد: پس از اعلام گزارش به مرکز فوریت ها و اورژانس ۱۱۵، یک دستگاه آمبولانس به محل اعزام، یک مجروح به صورت سرپایی درمان و سه مصدوم نیز به بیمارستان امام رضا (ع) سیرجان منتقل شدند.

شناخت معادن آلاینده آب شرب از برنامه های کمیسیون معادن استان کرمان

رییس کمیسیون معادن: بعد از تشکیل دیتا بانک به بحث آلاینده های وارد می شویم

راضیه زنگی آبادی

گزارش / کاغذ وطن

از آنجایی که معادن ظرفیت بسیار مناسبی برای ایجاد اشتغال در استان دارند باید برای حل مشکلات آن اقدام شود. به تازگی کمیسیون معادن در استان تشکیل شده تا در این راستا معادن از حالت رکود خارج شوند. در این جلسه که با حضور متخصصان مختلف در حوزه معدنی و صنعتی از بخش دولتی و خصوصی برگزار شد، نایب رییس خانه صنعت معدن و تجارت استان ضمن اعلام اعضای هیات مدیره این مجموعه در خصوص دلیل ایجاد کمیسیون معادن توضیح داد: نگاه دولت در زمان فعلی به بخش خصوصی است که این می تواند راهی برای حل کردن مشکلات معادن و بهتر شدن، اوضاع شود. به طور مثال از اهداف ایجاد کمیسیون بخشودگی جرایم بیمه کارفرمایان و بخشودگی جرایم بانک ها است که اخیرا دولت دستور اکید در جهت انجام آن داده است. در واقع هدف ایجاد این کمیسیون هم افزایشی با کمک همدیگر است تا از حالت رکودی که برای بخش معدنی پیش آمده، بیرون بیایم.

معادن دارای مشکلات

ریشه های هستند

علی نارویی ادامه داد: معادن دارای مشکلات ریشه ای هستند، به طور مثال هرساله شاهد ۲۵ تا ۳۰ نفر تلفات و معلولیت در بخش معادن هستیم که عمدتا به دلیل مستهلک بودن ماشین آلات صورت می گیرد. البته این مساله هم وجود دارد که معدن کاران ما دانش استخراج معدن را نداشته اند. تلاش کمیسیون در جهت برطرف شدن موانع است که در قالب یک مجموعه می توانیم مشکلات خود را با صدای بلند اعلام کنیم. به طور مثال اگر توان تهیه ماشین آلات نو وجود ندارد بهتر است مجوزی برای وارد کردن وسایل با پنج سال کارکرد را بگیریم. از دیگر وظایف کمیسیون عرضه یابی است یعنی خودمان به داخل معدن برویم و با معدنکار صحبت کنیم تا بتوانیم مشکلاتی که در زمینه مسائلی مثل دارایی، بیمه و یا سازمان صمت دارد را مورد بررسی قرار دهیم.

کیان سیدی دبیرکل خانه صمت استان کرمان ضمن اهمیت بالای ایجاد کمیسیون گفت: انتخابات خانه صمت در شهریورماه برگزار

و روند اجرایی از همان زمان آغاز شده و به واسطه زیرساخت هایی که خانه صمت ایجاد می کند، نگاه دستگاه های دولتی را به خود جذب کرده است.

در این جلسه احمدضیایی به عنوان ریاست، مسعود ربیعی وزیر نایب رییس کمیسیون، موسی محمدی عضو علی البدل هیات ریسه، کامران نارویی به عنوان دبیر کمیسیون و حسین محمدیان به عنوان عضو علی البدل دبیری با رای گیری اعضا انتخاب شدند.

اظهار نظر در خصوص آلاینده های

پس از تشکیل دیتا بانک

با توجه به این که حمید ملانوری معاون امور اقتصادی استانداری در چند روز گذشته در خبرگزاری مهر اعلام کرده بود که اگر معدنی به هر دلیل موجب آلودگی آب شرب شود با توجه به نظر کارشناسی باید نسبت به جابجایی و تعطیلی معدن اقدام کرد. رییس جدید کمیسیون معادن در پاسخ به این سوال که آیا هیچ کدام از معادن روی منابع زیرزمینی قرار دارند یا خیر پاسخ داد: آلاینده های آب ها از نتیجه زهاب های اسیدی است. هنگامی که آب های سطحی از روی مواد معدنی استخراج شده رد می شوند آلودگی ایجاد می شود که ممکن است این مواد به منابع آبی زیر سطحی هم وارد شوند و باز هم ایجاد آلاینده می کنند، موارد دیگری هم مانند خروجی کارخانه ها هم باعث این اتفاق

احد ضیایی شناخت معادن آلاینده آب شرب را از برنامه های کمیسیون اعلام کرد و ادامه داد: بعد از تشکیل دیتا بانکی که در کمیسیون هم موضوع آلاینده های است که باید توسط آن ها مورد بررسی قرار گیرد، به نظرم تا به حال معادن بزرگ استان به این مشکل برخورد نکرده اند.

می شود که جدیدا مجموعه های بزرگ، سطل های باطله ای را به این منظور جاتمانی کردند که آب در پشت آن ها قرار می گیرد، در واقع من به شخصه هنوز ندیدم که مطالعاتی انجام شده باشد تا به ریز جزئیات دقیق این موضوع بپردازد.

احد ضیایی شناخت معادن آلاینده آب شرب را از برنامه های کمیسیون اعلام کرد و ادامه داد: بعد از تشکیل دیتا بانکی که در کمیسیون

به وجود خواهد آمد به بحث آلاینده های وارد می شویم و آن زمان میتوانیم اظهار نظری مناسب در این خصوص داشته باشیم. یکی از حوزه های طرح توسعه معادن هم موضوع آلاینده های است که باید توسط آن ها مورد بررسی قرار گیرد، به نظرم تا به حال معادن بزرگ استان به این مشکل برخورد نکرده اند.

خام فروشی در معادن کرومیت

ادامه دارد

ضیایی در خصوص خام فروشی هم توضیح می دهد: جلوی خام فروشی تقریبا از چند سال پیش در حوزه سنگ آهن و معادن فلزی مس گرفته شده است. در حال حاضر خروجی منابع سنگ آهن به صورت کنسانتره و یا دیگر مواد معدنی مثل آهن اسفنجی، گندله و امثال این فرآوری می شوند. اما در معادن کرومیت هنوز خام فروشی اتفاق می افتد و در اصل بیشترین ارزش افزوده در حوزه تغلیظ است، یعنی تبدیل سنگ معدن به کنسانتره. جدیدا معادن خصوصی به این موضوع ورود و کارخانه کنسانتره کروم را احداث کرده اند که هم ارزش افزوده قابل توجهی دارد و هم از خام فروشی جلوگیری می شود. یکی دیگر از برنامه های کمیسیون معادن این است که موضوع خام فروشی را هم در دستور کار قرار دهد تا از معادن پشتیبانی شود و معادن هم به ایجاد کنسانتره اقدام کنند. در حال حاضر موادی مثل سیلیس و غیر فلزی هم به صورت خام فروخته می شوند که باید صنایع معادن به این موضوع ورود کنند. ما هم تحقیقات خود را از طریق کارگروه آموزش و پژوهش شروع می کنیم تا این بررسی های مدون شده را به سازمان برای بسط بیشتر ارسال کنیم. اختلاف بین سنگ آهن خام و کنسانتره که فقط یک مرحله تغلیظ روی آن انجام می شود چیزی حدود ۴۰۰ دلار ارزش افزوده روی هر تن است.



عکس: کاغذ وطن

نجات پنج گرفتار میان برف و کولاک

شب گذشته بارش برف در مناطقی از جیرفت نیز آغاز شد فرماندار جیرفت به «کاغذوطن» گفت: «جاده مسدود نشد فقط تردد در محورهایی که بارش برف داشتیم به کندی انجام می شد.» امین روش افزود: «عوامل راهداری، هلال احمر، پلیس راه و... در مسیرها به کمک مردم شتافتند. ولی چون برخی از مردم تبحری در اتندگی در هنگام برف ندارند و یا سطح کم برف موجب یخزدگی جاده شود توصیه می کنیم به جای محور سربیزن محور دهبکری را برای رفتن به کرمان انتخاب کنند.» جمیلی مدیرکل راهداری جنوب کرمان به «کاغذوطن» گفت: «متاسفانه چندتریلی بدون داشتن تجهیزات ایمنی به دلیل لغزندگی جاده در مسیر سربیزن سرخورده بودند که باعث بسته شدن مسیر به مدت کوتاهی شد البته همکاران ما به منطقه اعزام شدند تردد به کندی در مسیر سربیزن - جیرفت به کندی انجام شد اما مشکل خیلی زود برطرف شد.»

مسئول روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: نجاتگران این جمعیت امروز با پنج ساعت امداد رسانی، نیروهای مخابرات و برق منطقه ای گرفتار در برف و بوران ارتفاعات روستای ده ویران ساردوئیه را نجات دادند. هادی سلطانی نژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طی تماس تلفنی که با جمعیت هلال احمر مبنی بر گرفتار شدن پنج نفر از پرسنل شرکت مخابرات و برق منطقه ای شهرستان جیرفت در ارتفاعات کوهستانی روستای ده ویران، بلافاصله نیروهای امدادی به این منطقه اعزام شدند. وی با اشاره به حضور چهار نفر از نجاتگران هلال احمر ساردوئیه در این عملیات اظهار داشت: نیروهای امدادی هلال احمر، این پرسنل را به پایین کوه انتقال دادند. مسئول روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: نیروهای شرکت مخابرات و برق منطقه ای شهرستان جیرفت دچار هیچگونه مصدومیتی نشدند. سیستم بارشی از یکشنبه به صورت بارش باران و برف وارد استان کرمان شده و بنا بر اعلام هواشناسی فعالیت این سامانه ادامه خواهد داشت

نماینده مردم کرمان و راور :

اگر قرار باشد یک نماینده به استان اضافه شود؛ طبیعتا باید برای مرکز استان باشد

شدن یک نماینده به حوزه انتخابیه کرمان و راور را داده ایم. پورابراهیمی با اشاره به اینکه در راستای این پیشنهاد که به کمیسیون شوراهای ارائه شده، دو حالت برای مرکز استان کرمان در نظر گرفته شده، تصریح کرد: یک حالت آن است که حوزه انتخابیه کرمان و راور سه نماینده داشته باشد و حالت دوم این است که شهرستان بردسیر به این حوزه اضافه و تعداد نمایندگان نیز سه نفر باشد. نماینده مردم کرمان و راور مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وسعت، جمعیت و وضعیت تقسیمات کشوری مینا برای تصمیم نهایی است افزود: اگر قرار باشد یک نماینده به استان اضافه شود طبیعتا باید برای مرکز استان باشد زیرا جمعیت بالا و معادل یک چهارم جمعیت استان و با شاخص های دیگر از جمله مرکزیت استان و وسعت نیز اولویت باشد. دکتر محمدرضا پورابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا منطقه کویر، درباره طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس اظهار کرد: طبق قانون هر ۱۰ سال یک بار باید تعداد نماینده ها اصلاح بشود که اکنون زمان این مساله است و براساس نظر و اصلاحیه نمایندگان ارائه و به رای گذاشته می شود. وی افزود: برای اضافه شدن تعداد نمایندگان استان کرمان هر کدام از نمایندگان نطراتی دارند و بحثی برای شهرستان های جنوبی و بزم مطرح است و ما پیشنهاد اضافه

۱۰ میلیارد تومان از صادرات کل کشور متعلق به بخش خصوصی است

صمت

به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: از ۴۴ میلیارد دلار صادرات کل کشور ۱۰ میلیارد تومان آن مربوط به صادرکنندگان واقعی بخش خصوصی بوده است مهندس حسینی نژاد در جلسه کارگروه توسعه صادرات استان کرمان بیان داشت: سه ظرفیت در استان به وجود آمده که می تواند جزو زیر ساخت های صادراتی کشور محسوب شود.

وی افزود: بیش از ۷۰ تا ۸۰ مورد از ثبت سفارشات با بازه زمانی کوتاه مدت انجام گرفته و بر همین اساس ثبت سفارشات استان امسال ۲۲ درصد بوده که تابع ضعف در محصول پسته است. مهندس حسینی نژاد رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: از ۴۴ میلیارد دلار صادرات کل کشور

۱۰ میلیارد تومان آن مربوط به صادرکنندگان واقعی بخش خصوصی بوده است که پیشنهاد می کنیم تا در شورای گفتگو و شورای تامین، تفویض اختیار به کرمان داده شود تا به عنوان پایلوت از ظرفیت صادرات و واردات استفاده کنیم.

وی در خصوص آمار صادرات استان تصریح کرد: چالش بزرگی که استان کرمان با آن مواجه است اگر صادرات از کرمان انجام شود آمار ثبت و مشخص می شود اما معمولا کالا از اینجا به سایر استان ها صادر و به پیمانکار واگذار می شود که در این صورت آمار کاملی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: در راستای شفاف سازی آمار کالاها در سامانه بهینه ثبت می شود که امسال در کل کشور ۱۰۰۰ واحد و در استان ۱۰۰ واحد در سامانه بهینه ثبت شده تا آمار کلی از تولید و صادرات را داشته باشیم.